



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างซุ้มประตูหมู่บ้าน จำนวน ๑ จุด
หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างซุ้มประตูหมู่บ้าน
จำนวน ๑ จุด หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง
๕.๕๐ เมตร (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) วงเงินงบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐.-บาท
(-หนึ่งแสนบาทถ้วน-)

เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียด
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถ
ตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายบัณฑิต จารัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างซุ้มประตู

หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวม Factor F	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการก่อสร้างซุ้มประตู หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดยาว 12.00 เมตร สูง 5.50 เมตร (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)	100,000.-	100,414.34	100,000.-	414.34	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายบุญสืบ ระวีงษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างซุ้มประตูหมู่บ้าน 7 บ้านภูมิสดิ่ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2560 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	100,000.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	100,000.00	
	ราคากลาง	100,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) หนึ่งแสนบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายบุญส่ง สายไทย)
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายทศพล นามวัฒน์)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างซุ้มประตูหมู่ 7 บ้านภูมิสดิ่ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2560 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 - 27.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	Factor F	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	79,016.64	1.2708	100,414.34	Factor F = 1.2708
2	งานป้ายโครง				- เงินประกันผลงานหัก 0 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าวัสดุก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			100,414.34	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างงบประมาณเพียง			100,000.00	
(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนบาทถ้วน	เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โชคเหนือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ปริมาณงาน ขนาดยาว 12 เมตร สูง 5.50 เมตร(รายละเอียดตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโขงเหนือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโคกเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานฐานรากและงานดินขุด-ดินถม								
	- งานดินขุด	5.00	ลบ.ม.		-	60.00	300.00	300.00	
	- งานทรายรองพื้นและปรับระดับ	0.23	ตร.ม.	508.94	117.06	59.00	13.57	130.63	
2	งานคอนกรีต								
	- งานคอนกรีตทาบ 1:2:3	0.50	ลบ.ม.	-	-	316.00	158.00	158.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	12.00	ถุง	120.00	1,440.00	-	-	1,440.00	
	- ทราย	0.50	ลบ.ม.	508.94	254.47	-	-	254.47	
	- หิน	1.00	ลบ.ม.	595.96	595.96	-	-	595.96	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	2.63	ลบ.ม.	-	-	298.00	783.74	783.74	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	14.00	ถุง	120.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	- ทราย	1.50	ลบ.ม.	508.94	763.41	-	-	763.41	
	- หิน	2.50	ลบ.ม.	595.96	1,489.90	-	-	1,489.90	
	- ไม้แบบ	5.00	ลบ.พ.	496.16	2,480.80	99.00	495.00	2,975.80	

เมื่อวันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00 -27.99 บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก DB ขนาด 12 มม.	11.00	เส้น	190.00	2,090.00	60.00	660.00	2,750.00	
	- เหล็ก RB ขนาด 6 มม.	9.00	เส้น	44.93	404.37	60.00	540.00	944.37	
4	- ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	51.09	204.36	-	-	204.36	
	โครงเหล็ก								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด 2 นิ้วหนา 2.0 มม.	12.00	ท่อน	928.00	11,136.00	98.00	1,176.00	12,312.00	
- ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด 1.5 นิ้วหนา 2.0 มม.	26.00	ท่อน	735.00	19,110.00	76.00	1,976.00	21,086.00		
- ท่อเหล็กอบสังกะสีขนาด 1 นิ้วหนา 2.0 มม.	18.00	ท่อน	584.00	10,512.00	47.00	846.00	11,358.00		
5	- หัวกึ่งอุดมเนียมขนาด 2 นิ้ว	8.00	ตัว	350.00	2,800.00	-	-	2,800.00	
	- หัวกึ่งอุดมเนียมขนาด 1.5 นิ้ว	8.00	ตัว	250.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- ลวดเชื่อม	16.00	กล่อง	275.00	4,400.00	-	-	4,400.00	
	งานสี								
	- งานทาสีรองพื้นกันสนิม	6.00	กระป๋อง	380.00	2,280.00	115.00	690.00	2,970.00	
	- งานทาสีจริง	7.00	กระป๋อง	450.00	3,150.00	115.00	805.00	3,955.00	
	- น้ำมันสน	5.00	กระป๋อง	154.21	165.00	-	-	165.00	
- งานป้ายหมู่บ้าน	2.00	ชุด	3,500.00	-	-	-	3,500.00		
								79,016.64	